
1 

 

 
Obec Plavy 

 
Z Á P I S 

ze zasedání Zastupitelstva obce Plavy konané dne 12.12.2022 
od 17,05 do 18,45 hodin na Obecním úřadě v Plavech, Plavy č.p. 186 

 
 
1/ Zahájení 
Přítomni:  Brezar Petr, Drška Lukáš, Ing. Hloušek Milan (starosta), 
  Jindřišková Petra, Králová Miroslava, Pitro Pavel, Věra Mužíčková, 
                                        Renata Šťastná, Nesvadba Vladimír, Makovec Martin, Ing. Kochánková Alena 
Omluveni:   od 17,50 hod. Věra Mužíčková 
Hosté:                              Veronika Hůzlová, Irena Mihovičová, Marek Franc                         
Starosta:                          Ing. Milan Hloušek 

 zahájil zasedání zastupitelstva v 17,05 hod, přivítal přítomné a uznal zasedání usnášeníschopným /11 členů/   
a konstatoval, že jednání bylo řádně svoláno a vyhlášeno;  

 konstatoval, že zápis ze zasedání zastupitelstva podepsali ze dne 7.11.2022 pí. Králová, pí. Ing. Kochánková, 
čímž jej lze považovat za schválený;  

 určil ověřovatele zápisu: p. Brezar, p. Drška  
 určil zapisovatele zápisu: p. Ing. Hloušek Milan, pí. Šťastná Renata 
 přednesl návrh programu dnešního zasedání / viz program na pozvánce /, vyzval k doplnění; bez dalších 

návrhů; starosta navrhl předložený program ke schválení:     
                                                                                                                                                                                                   

 
1. Zahájení 
2. Kontrola usnesení 
3. Majetkoprávní záležitosti 

3.1.         Zpráva finančního výboru 
3.2.         Rozpočtové opatření č. 6/2022 
3.3.         Schválení rozpočtu obce na rok 2023 
3.4.         Investice obce pro rok 2022 
3.5.         Pohledávky obce 
3.6.         Finanční podpora z rozpočtu obce  
3.7.         Fond na zlepšení úrovně bydlení 
3.8.         Bytový fond 
3.9.         Pozemkové záležitosti 
3.10.       Ostatní majetkoprávní záležitosti  
3.11.       Návrh na poskytnutí mimořádné odměny členům zastupitelstva   

4. Organizační záležitosti 
4.1.         Příspěvkové organizace 
4.2.         Plán zasedání zastupitelstva na I pololetí 2023 
4.3.         Ostatní organizační záležitosti 

5. Různé, náměty, připomínky, diskuze  
6. Závěr 
 
 
                  Výsledek hlasování:  Pro - 11   Proti - 0   Zdrželi se - 0        

                                                                                                                                                             program schválen                                                                                                                                                              

•  podal návrh, aby usnesení k jednotlivým bodům byla schvalována bezprostředně po projednání   
              

                  Výsledek hlasování:  Pro - 11   Proti - 0   Zdrželi se – 0            
schváleno 

• dotázal se, zda je nezbytné materiály, které byly v řádném termínu zastupitelům odeslány v elektronické verzi, 
znovu podrobně pročítat - nikoli, zda je k některému bodu zásadní připomínka - nikoli, všem vše jasné 
 

                  Výsledek hlasování:   Pro - 11   Proti - 0   Zdrželi se – 0  
                                                                                                                                                                                  schváleno   

 



2 

 

2/ Kontrola usnesení 
usnesení č. 37/06/22 
Pozemkové záležitosti 
Zastupitelstvo obce po projednání  
1. schvaluje  
1.1. záměr na prodej pozemků p.č. 557, výměra 525 m², p.č. 236/1, výměra 612 m² a část pozemku p.č. 239/1, výměra 239 
m², všechny druh pozemku ostatní plocha v k.ú. Haratice pro žadatele Společenství vlastníků Haratice 124 – 125, Haratice 
124, 468 46 Plavy, IČ: 254 44 310 za cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 100,50 Kč/m²;  
Splněno – předkládáme kupní smlouvu 12.12.2022 
1.2. vydání záměru na odkup pozemku p.č. 1011/5, výměra 19 m², druh pozemku trvalý travní porost v k.ú. Haratice od 
majitele pozemku pana ing. M.M., který vznik na základě GP č. 598-105/2022 dne 12.9.2022, vyhotovený Geodézie Tanvald 
s.r.o., Plavy 197, 468 46 Plavy rozdělením pozemku p.č. 1011/3; 
Splněno – schvalujeme záměr, předkládáme kupní smlouvu 12.12.2022 
1.3. vydání záměru na základě žádosti paní M. M. ze dne 31.3.2022 o propachtování části pozemku  p.č. 197/1  o výměře 
45,5 m², druh pozemku trvalý travní porost, k.ú. Plavy; 
Splněno - schvalujeme záměr 
1.4. vydání záměru na základě žádosti firmy Antinu development s.r.o., Na Hůrce 71, 250 65 Líbeznice, IČ: 171 86 161                 
ze dne 3.11.2022 o odkup části pozemku p.č. 143, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí jsou 2 stávající 
garáže, části pozemku p.č. 144/1 a  p.č 146/2, , oba pozemky druh pozemku ostatní plocha, všechny v k.ú. Plavy. 
Splněno – schvalujeme záměr, předkládáme kupní smlouvu 12.12.2022 
usnesení č. 39/06/22 
Ostatní majetkoprávní záležitosti 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje: 
1) kupní cenu pro nabyvatele obec Plavy stanovenou Správou železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1  
na odkup části pozemku p.č. 1032, výměra 112 m², ostatní plocha a části pozemku 54/1, výměra 257 m², druh pozemku 
ostatní plocha, oba pozemky v k.ú. Plavy rozděleného dle GP č. 706-1241/2021, vyhotovený M. H., S.K. Neumana 10, 466 
04 Jablonec nad Nisou ve výši 144 000,-Kč bez DPH; 
Splněno - odesláno 
2) Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-4021787 JN-Plavy, 
Haratice p.p.č. 1011/1 – posílení NN pro ČEZ Distribuce, a.s. v zastoupení ELIPROM spol.s r.o., Legií 317/19, 460 01 
Liberec XII – Staré Pavlovice, IČ: 482 64 237 na pozemku p.č. 1007/1, v k.ú. Haratice, obec Plavy v celkové délce 130 bm  
a náhradě 18 800,-Kč    bez DPH;  
Splněno - odesláno 
3) Kupní smlouvu mezi obcí Plavy a nabyvateli p. L.P. a pí. E.P. pozemkovou parcelu (KN) p.p.č. 422/1 o výměře 37 m2 – 
trvalý travní porost a pozemkovou parcelu (KN) p.p.č. 422/11 o výměře 2 m2 – trvalý travní porost za kupní cenu 1 755,-Kč;  
nabyvateli p. P.L. pozemkovou parcelu (KN) p.p.č. 422/5 o výměře 20 m2 – trvalý travní porost a pozemkovou parcelu (KN) 
p.p.č. 422/12 o výměře 28 m2 – trvalý travní porost za kupní cenu 4 320,-Kč;  nabyvateli pí. V.B. pozemkovou parcelu (KN) 
p.p.č. 422/3 o výměře 16 m2 – trvalý travní porost a pozemkovou parcelu (KN) p.p.č. 422/6 o výměře 74 m2 – trvalý travní 
porost za kupní cenu 8 100,-Kč; nabyvateli p. P.P. pozemkovou parcelu (KN) p.p.č. 422/8 o výměře 21 m2 – trvalý travní 
porost za kupní cenu 1 890,-Kč; nabyvateli p. P.K. a pí. J.K. pozemkovou parcelu (KN) p.p.č. 422/9 o výměře 82 m2 – trvalý 
travní porost za kupní cenu 7 380,-Kč; nabyvateli pí. M.K. pozemkovou parcelu (KN) p.p.č. 422/10 o výměře 48 m2 – trvalý 
travní porost; všechny pozemky byly rozděleny Geometrickým plánem firmy Geodézie Tanvald s.r.o., Plavy 197, 468 46 
Plavy, č. 707-56/2021 ze dne 31.05.2021, který je nedílnou součástí této smlouvy; 
V jednání - se stranami ohledně podpisů a zaplacení kupní ceny. 
4) Smlouvu o spolupráci Obce Plavy s SVS a.s., Přítkovská 1689, 415 01 Teplice - projekt „JN 025 002 Plavy, odstranění 
kanalizačních výustí“ s tím, že po dohodě obou smluvních stran je možné navýšit v čl. 6.1. smluvní pokutu smluvním 
stranám z návrhu 100 000,- Kč až na částku 1 mil. Kč pro případ neplnění závazků vyplývajících z této smlouvy. 
Splněno – podepsána a ověřena 5.12.2022 
usnesení č. 41/06/22 
Ostatní organizační záležitosti 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje: 
1) Udělení souhlasu zřizovatele pro realizaci projektu základní školy „OP JAK Plavy“ v období 1.9.2022 do 31.8.2024 výzvy           

č. 02 22 002 Šablony pro MŠ a ZŠ I OP JAK v celkové výši dotace 501 111,-Kč; 

Splněno – předáno ZŠ k založení 

2) Plán inventur na rok 2022 k 31.12.2022 – jmenování inventurní komise /viz příloha/ 

Splněno. 

                                                                                               
                                                                                                                                                                         vzato na vědomí  



3 

 

3. Majetkoprávní záležitosti    
3.1. Zpráva finančního výboru 
Předsedkyně finančního výboru přednesla zprávu finančního výboru, kontrola byla zaměřena na návrh rozpočtu na rok 
2023. Kontrolou bylo zjištěno, že na paragrafu 6171/položce 5162 je nedostatečná částka na pokrytí pořízení elektronické 
úřední desky v případě, že ZO na svém zasedání 12.12.2022 tuto investici schválí. V tom případě FV navrhuje tuto položku 
navýšit o částku 320 tis. Kč. Ostatní položky FV doporučuje ponechat dle návrhu. FV doporučuje zastupitelstvu obce 
schválit návrh rozpočtu na rok 2023 s uvedenou změnou.           
 
                                                                                                                                                                      vzato na vědomí 
                                                                                                                                                                  
3.2. Rozpočtové opatření č. 6/2022 
Starosta se omluvil za opožděné vyhotovení dokumentu a předal slovo paní účetní, která vysvětlila podrobně změny 
v rozpočtu; bez připomínek /viz příloha/. 
Starosta přednesl návrh na 
usnesení č. 42/07/22 
Rozpočtové opatření č. 6/2022 
Zastupitelstvo obce 
1. schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2022, kterým se příjmy i výdaje obce pro rok 2022 zvyšují o  96 800,- Kč; 
 /viz. příloha/ 
2. zplnomocňuje starostu k přijetí rozpočtového opatření č. 7/2022 ke dni 31.12.2022; 
 
Výsledek hlasování: Pro – 11         Proti     0           Zdrželi se    0                                         
Schváleno.   
                                                                                                                                              usnesení č. 42/07/22 bylo přijato 
3.3. Schválení rozpočtu obce na rok 2023 
Starosta předložil 
• návrh rozpočtu obce na rok 2023 – zastupitelům byly v předstihu zaslány podklady elektronicky k prostudování, kapitolově 
i položkově, návrh rozpočtu ZŠ a MŠ v členění na provozní prostředky a účelově vázané prostředky; 
• doklady, že zákonem stanovené podklady pro schválení rozpočtu na rok 2023 byly zveřejněny na úřední desce od 
24.11.2022 do doby vyvěšení schváleného rozpočtu pro rok 2023; starosta podal doplňující návrh na zvýšení výdajů v třídě 
6, kapitola 6171/5166 internetové stránky obce o částku 320 000,-Kč, se kterou se počítá v rámci pořízení elektronické 
úřední desky; p. Makovec podal informaci k plánované investici TJ SOKOL Plavy, jedná se rekonstrukci kabin v roce 2023 a 
vzhledem k výši investice bude TJ žádat spoluúčast obce v rámci dotace, není zohledněno v návrhu rozpočtu, rozpočet 
investice bude předložen na únorovém zastupitelstvu obce; bez připomínek;/viz příloha/ 
Starosta přednesl návrh na 
usnesení č. 43/07/22 
Rozpočet obce na rok 2023 
Zastupitelstvo obce 
1. schvaluje po podrobném projednání podkladů a doplnění položky 6171/5166 o částku 320 000,-Kč vyrovnaný rozpočet 
obce na rok 2023 ve výši 16 553 200,-Kč v upraveném znění návrhu předloženém starostou obce; 
2. konstatuje, že návrh rozpočtu byl řádně zveřejněn po zákonem stanovenou dobu tj. od 24.11.2022  do doby vyvěšení 
schváleného rozpočtu pro rok 2023 a v zákonem stanoveném formátu; k návrhu nebyla podána žádná připomínka občanů; 
 
Výsledek hlasování: Pro – 11         Proti     0           Zdrželi se    0                                         
Schváleno.   
                                                                                                                                              usnesení č. 43/07/22 bylo přijato 
 
 
3.4. Investice obce pro rok 2022 – 23 
Starosta  
1) Galerie Muzyka - demolice a výstavba multifunkčního zařízení; v příštím roce plánujeme zvolit dotační titul, realizovat 
výběrové řízení na dodavatele stavby, realizovat stavbu; 
2) Chodník od hlavní křižovatky v Plavech do Haratic – proběhla jednání s majitelem pozemku p.č. 195/7 k.ú. Plavy, který 
v současné době se snaží realizovat prodej, společně domluven termín na řešení odkupu části svahu do 15.1.2023; ostatní 

projekční práce dle plánu; 
3) Hasičská nádrž – Průrubský potok /Na Pile/ - nic nebrání podání žádosti; 
4) Rozšíření veřejné kanalizace, stoka A, B1, B2, C a D – vzhledem k uvažované realizaci díla v r. 2023 byl projektant 
zaúkolován k aktualizaci projektu do konce února 2023; 



4 

 

5) Rekonstrukce Veřejného osvětlení v Haraticích - připravovaná investice ČEZ a.s. se v roce 2023 realizovat nebude, tudíž 
ani rekonstrukce obecního veřejného osvětlení; 
6) Nasvětlení přechodu pro chodce – osvětlení úseku silnice I/10 - návrh na nasvětlení přechodu pro chodce - /viz příloha/   
- kontaktován DI PČR Jablonec n/N. s požadavkem osvětlení obou přechodů přes silnici I/10, vzhledem k nevyhovujícímu 
celkovému osvětlení silnice I/10 DI PČR doporučil se obrátit na firmu Artmetal s.r.o., který pro DI v libereckém kraji provádí 
posouzení a tím i kompletní projekty VO na klíč pro obce; očekávám v prosinci nabídku řešení VO včetně osvětlení 
přechodů pro chodce;  
7) Instalace a dodávka elektronické úřední desky - na základě usnesení ze dne 7.11.2022 provedla paní místostarostka 
jednání na místě s techniky možného dodavatele ohledně místa vzhledem k západní straně uvažovaného umístění desky; 
jakékoliv obavy byly vyvráceny a doporučeno původní umístění na místě stávající úřední desky; doporučuji nabídku schválit; 
/viz příloha/ 
Návrh usnesení:  
Výsledek hlasování:  Pro    10                 Proti        1 (Ing. Kochánková)              Zdrželi se    0 
Schváleno.    
 
usnesení č. 44 /07/22 
Investice obce pro rok 2022 - 23 
Zastupitelstvo obce po projednání podkladů  
schvaluje: 
1. instalaci elektronické úřední desky na budově č.p. 186 Plavy  
2. bere na vědomí zprávu starosty o stavu investic pro rok 2022 – 23; 
3. ukládá starostovi provést poptávkové řízení na pořízení el.úřední desky a výsledek předložit ke schválení na příštím 
zasedání zastupitelstva dne 13.2.2022; 
 
                                                                                                                                              usnesení č. 44/07/22 bylo přijato 
3.5. Pohledávky obce  
Paní místostarostka předložila stav pohledávek obce ke dni 7.12.2022, který činil 17 258,- Kč – /viz příloha/. 
 
                                                                                                                                                                         vzato na vědomí 
3.6. Finanční podpora z rozpočtu obce  
Dne 23.11.2022 byla přijata žádost o dotaci z rozpočtu obce pro rok 2022 od TJ SOKOL Plavy, spolek na podporu provozu 
a údržby fotbalového oddílu ve výši 112 500,-Kč se spoluúčastí 25%, tedy z  celkové  výše  150 000,- Kč. /viz příloha/  Dne 
12.12.2023 byla přijata žádost Okresní organizace České unie sportu Jablonec n.N., z.s., Emilie Florianové 2834/9, 466 01 
Jablonec nad Nisou o dar v souvislosti s organizací „podpora akce vyhlášení nejlepšího sportovce okresu Jablonec n.N. za 
rok 2022, které se bude konat 31.1.2023 v jabloneckém divadle“.   
Starosta doporučil dotaci pro TJ SOKOL   Plavy schválit  a  dal  na  vědomí poskytnutí daru Okresní organizace České unie  
sportu Jablonec n.N., z.s. ve výši 5 000,- Kč. 
Návrh usnesení:  
Výsledek hlasování:  Pro      11                 Proti          0              Zdrželi se    0 
Schváleno.     
 
usnesení č. 45 /07/22 
Finanční podpora z rozpočtu obce 
Zastupitelstvo obce po projednání  
schvaluje: 
1. poskytnutí dotace TJ SOKOL Plavy na podporu provozu a údržby fotbalového oddílu ve výši 112 500,-Kč; 
bere na vědomí; 
2. poskytnutí finančního daru Okresní organizace České unie sportu Jablonec n.N., z.s. ve výši 5 000,- Kč; 
 
                                                                                                                                              usnesení č. 45/07/22 bylo přijato 
3.7. Fond na zlepšení úrovně bydlení 
Starosta předložil seznam čerpání prostředků z FZÚB v roce 2022 v celkovém objemu 900 000,-Kč a konečný stav na účtu 
ve výši 109 645,- Kč ke dni 6.12.2022. Všechny aktivní půjčky jsou řádně spláceny dle individuálních splátkových kalendářů. 
Dále předložil návrh pravidel o vytvoření a použití účelových prostředků FZÚB na území obce Plavy. Paní Mužíčková 
navrhla, aby se pravidla zbytečně neaktualizovaly, neboť nebyly přijaty nové parametry v rámci účelovosti a výše 
poskytovaných finančních prostředků. Proto plně postačuje schvalovaný dokument Vyhlášení výběrového řízení na získání 
zápůjčky z FZÚB na území obce Plavy v roce 2023. Dále bez připomínek. /viz příloha/ 
V 17,50 hodin opustila jednání zastupitelstva obce  Věra Mužíčková  – omluvena. 



5 

 

Návrh usnesení:  
Výsledek hlasování:  Pro    10                   Proti         0               Zdrželi se    0 
Schváleno.     
usnesení č. 46/07/22 
Fond na zlepšení úrovně bydlení 
Zastupitelstvo obce po projednání podkladů  
1. bere na vědomí stav účtu FZÚB k 6.12.2022 ve výši  109 645,-Kč; 
2. konstatuje, že všechny splátky zápůjček z FZÚB jsou řádně hrazeny dle splátkového kalendáře; 
3. schvaluje : 
I. vyhlášení výběrového řízení na získání zápůjčky z FZÚB na území obce Plavy v roce 2023; 
II. ukládá starostovi zrealizovat výběrové řízení tak, aby o výběru žadatelů rozhodlo zastupitelstvo obce na svém zasedání 
v květnu r. 2023; 
                                                                                                                                                            usnesení č. 46/07/22 bylo přijato 
 
3.8. Bytový fond 
Starosta předložil návrh správce bytového fondu na opravy v roce 2023, které jsou zahrnuty do rozpočtu – viz příloha; dále 
návrh na navýšení nájemného v uvedených bytech o maximální částku 20% u původních smluv. Navýšení je nutné 
prokazatelně oznámit nájemci minimálně 3 měsíce před navýšením. Návrh navýšení navrhnul od 1.7.2023 – viz příloha; bez 
připomínek; 
Návrh usnesení:  
Výsledek hlasování:  Pro        10             Proti        0               Zdrželi se    0 
Schváleno.    
usnesení č. 47/07/22 
Bytový fond 
Zastupitelstvo obce po projednání  
schvaluje: 
1. navýšení nájemného o 20% od 1.7.2023 v obecních bytech č.p. 19/2, 19/3, 35/1, 35/2, 35/3, 61/3, 63/2, 63/3, 63/4, 63/5, 
63/6, 63/7, 63/8, 157/4, 159/3, 159/5, 159/6, 159/7, 159/8, 169/1, 169/2, 170/1, 170/3, 170/5, 170/7; 
bere na vědomí: 
1. návrh oprav v obecních bytových domech pro rok 2023 
                                                                                                                                             usnesení č. 47/07/22 bylo přijato 
 
3.9. Pozemkové záležitosti 
Starosta předložil a navrhnul schválení následujících vydaných záměrů: 
1) Záměr na prodej pozemku p.č. 131 (68 m²), k.ú. Plavy /viz příloha/ a kupní smlouvu /viz příloha/ 
2) Záměr na prodej pozemku p.č. 146/2 (16m²),  
                                               p.č.  134/4 (107 m²) 
                                               p.č.  144/5 (31 m²), k.ú. Plavy  - Antinum dev. s.r.o. /viz příloha a kupní smlouvu/viz příloha/ 
3) Záměr na odkup pozemku p.č. 1011/5 (19 m²) , k.ú. Haratice /viz příloha/ a kupní smlouvu /viz příloha/ 
4) Záměr na propachtování části p.č. 197/1 (45,5 m²), k.ú. Plavy /viz příloha/ 
Návrh usnesení:  
Výsledek hlasování:  Pro         10            Proti           0            Zdrželi se    0 
Schváleno.    
usnesení č. 48/07/22 
Pozemkové záležitosti 
Zastupitelstvo obce po projednání   
schvaluje: 
1. vydaný záměr na prodej pozemku p.č. 131 (68 m²), k.ú. Plavy 
2. kupní smlouvu mezi obcí Plavy a M.M., Plavy 94, 4568 46 Plavy a A.M., Nad Údolím 121/44, Hodkovičky, 147 00 Praha 4 
za cenu 10 880,-Kč 
3. vydaný záměr na prodej pozemku p.č. 146/2 (16m²), p.č.  134/4 (107 m²), p.č.  144/5 (31 m²), k.ú. Plavy  
4. kupní smlouvu mezi obcí Plavy a Antinu development s.r.o., 250 65 Líbeznice, Na Hůrce 71, 250 65 
 za cenu 80 000,-Kč 
5. záměr na odkup pozemku p.č. 1011/5 (19 m²) , k.ú. Haratice  
6. kupní smlouvu mezi obcí Plavy a ing. M.M., Pašinka č.p. 152, 280 02 Pašinka za cenu 1 900,-Kč 
7. záměr na propachtování části p.č. 197/1 (45,5 m²), k.ú. Plavy ve prospěch M.M., 468 46 Plavy 169 
 
                                                                                                                                 usnesení č. 48/07/22 bylo přijato    



6 

 

3.10. Ostatní majetkoprávní záležitosti     
Starosta předložil návrh na zvýšení ceny za pytle na směsný komunální odpad 110 l ze současných 65,-Kč na částku 80,-Kč. 
K tomu předkládám návrh na „cenový výměr č. 1/2022“ / viz příloha/. Bez připomínek. 
Návrh usnesení:  
Výsledek hlasování:  Pro       10              Proti           0            Zdrželi se    0 
Schváleno.    
usnesení č. 49/07/22 
Ostatní majetkoprávní záležitosti 
Zastupitelstvo obce po projednání podkladů  
schvaluje: 
1. Cenový výměr č. 1/2022 za prodej pytlů na směsný komunální odpad o objemu 110 l od 1.1.2023; 
           
                                                                                                                                             usnesení č. 49/07/22 bylo přijato  
 
3.11. Návrh na poskytnutí mimořádné odměny členům zastupitelstva 
Starosta obeznámil přítomné o tradičním využívání možnosti udělování odměn členům zastupitelstva. Zdůraznil, že se jedná 
především o odměnu za mimořádné plnění úkolů, nikoliv za plnění běžných funkčních povinností. 
Starosta navrhnul na udělení peněžitého daru ve výši 1 měsíční odměny paní místostarostce paní Renatě Šťastné. Po krátké       
diskuzi navrhla paní místostarostka udělení peněžitého daru ve výši 1 měsíční odměny starostovi panu Milanu Hlouškovi za 
mimořádné plnění úkolů v mimopracovní době ve prospěch obce. Bez připomínek. 
Návrh usnesení na udělení peněžitého daru paní Renatě Šťastné:  
Výsledek hlasování:  Pro        8             Proti        0               Zdrželi se    2(p. Makovec, pí. Šťastná) 
Schváleno.    
Návrh usnesení na udělení peněžitého daru panu Ing. Milanu Hlouškovi:  
Výsledek hlasování:  Pro        7             Proti        0               Zdrželi se    2(p. Makovec, p. Ing. Hloušek, pí. Ing. Kochánková 
) 
Schváleno.    
usnesení č.50 /07/22 
Návrh na poskytnutí mimořádné odměny členům zastupitelstva 
Zastupitelstvo obce po projednání podkladů  
schvaluje: 
1. poskytnout peněžitý dar ve výši 1 měsíční odměny paní místostarostce paní Renatě Šťastné za mimořádné plnění úkolů 
nad rámec funkčních povinností a v době osobního volna v roce 2022.  
2. poskytnout peněžitý dar ve výši 1 měsíční odměny starostovi panu Ing. Milanu Hlouškovi za mimořádné plnění úkolů nad 
rámec funkčních povinností a v době osobního volna v roce 2022.  
 
                                                                                                                                             usnesení č. 50/07/22 bylo přijato 
 
4. Organizační záležitosti 
4.1. Příspěvkové organizace 
Starosta přednesl návrhy na schválení dokumentů pro základní a mateřskou školu. 
a) Dne 5.12.2022 obec Plavy obdržela od Mateřské školy žádost o schválení sponzorských darů  na  nákup  didaktických 
pomůcek a hraček a to: 
TFH – dřevěné skeletové domy s.r.o……………………………………….…..10 000,- Kč 
Obec Držkov ………………………………………………………………………..1 500,- Kč 
Návrh usnesení: 
Výsledek hlasování:  Pro       10          Proti      0          Zdrželi se       0  
Schváleno. 
 
b) Příspěvek zřizovatele Základní škole Plavy na rok 2023: 
celkem: ……………………………………………………………….…….… 1 510 000,- Kč 
z toho účelově vázaných     …………………………………..……………..…105 000,- Kč 
a účelově vázaných pro provoz šk. Envirocentra     …………………..…….499 500,- Kč  
 
Návrh usnesení: 
Výsledek hlasování:  Pro       10           Proti         0           Zdrželi se      0 
Schváleno. 
 



7 

 

 
c) Příspěvek zřizovatele Mateřské škole Plavy na rok 2023: 
celkem: ……………………………………………………………………….………….647 000,- Kč 
z toho účelově vázaných     …………………………………………………..………   72 000,- Kč 
Návrh usnesení: 
Výsledek hlasování:  Pro       10          Proti         0       Zdrželi se      0 
Schváleno. 
 
d) Dne 9.12.2022 obec Plavy obdržela od Základní školy žádost o schválení navýšení příspěvku obce na účelově vázané 
prostředky ještě v r. 2022 za účelem pořízení dataprojektoru pro interaktivní výuku žáků 2. ročníku ve výši 35 000,-Kč. 
Návrh usnesení: 
Výsledek hlasování:  Pro       10          Proti         0       Zdrželi se      0 
Schváleno. 
 
e) Dne 9.12.2022 obec Plavy obdržela od Základní školy žádost o změnu čerpání účelově vázaných finančních prostředků 
určených za školení pedagogů v ICT oblasti ve výši 56 700,-Kč do běžného rozpočtu základní školy. 
Návrh usnesení: 
Výsledek hlasování:  Pro       10          Proti         0       Zdrželi se      0 
Schváleno. 
 
f) Dne 9.12.2022 obec Plavy obdržela od Základní školy žádost o navýšení ve výši 13 000,-Kč účelově vázaných finančních 
prostředků pro I. ročník (13 žáků); 
Návrh usnesení: 
Výsledek hlasování:  Pro       10          Proti         0       Zdrželi se      0 
Schváleno. 
 
Návrh usnesení:  
usnesení č. 51/07/22 
Příspěvkové organizace 
Zastupitelstvo obce po projednání  
schvaluje: 
1) Mateřské škole Plavy přijetí sponzorských darů v celkové výši 11 500,- Kč na nákup didaktických pomůcek a hraček; 
2) Příspěvek zřizovatele Základní škole Plavy na rok 2023 v celkové výši 1 510 000,- Kč, z toho účelově vázaných ve výši 
105 000,- Kč a účelově vázaných pro provoz šk. Envirocentra ve výši 499 500,- Kč; 
3) Příspěvek zřizovatele Mateřské  škole Plavy na rok 2023 v celkové výši  647 000,- Kč, z toho účelově vázaných ve výši 
72 000,- Kč; 
4) Základní škole navýšení příspěvku obce na účelově vázané prostředky v r. 2022 za účelem pořízení dataprojektoru pro 
interaktivní výuku žáků 2. ročníku ve výši 35 000,-Kč; 
5) Základní škole změnu čerpání účelově vázaných finančních prostředků určených za školení pedagogů v ICT oblasti ve 
výši 56 700,-Kč do běžného rozpočtu základní školy;  
6) Základní škole navýšení ve výši 13 000,-Kč účelově vázaných finančních prostředků pro I. ročník (13 žáků); 
 
                                                                                                                                             usnesení č. 51/07/22 bylo přijato 
4.2. Plán zasedání zastupitelstva na I. pololetí 2023 
Termíny:    13.2.2023   pondělí od 17,00 hodin 
                  27.3.2023    pondělí od 17,00 hodin 
                  15.5.2023    pondělí od 17,00 hodin 
                  26.6.2023    pondělí od 17,00 hodin 
 
Návrh usnesení:  
Výsledek hlasování:  Pro        10    Proti      0     Zdrželi se      0 
Schváleno. 
usnesení č. 52/07/22 
Plán zasedání zastupitelstva na I. pololetí 2023 
Zastupitelstvo obce po projednání  
schvaluje: 
Termíny konání Zastupitelstva obce Plavy: 13.2.2023, 27.3.2023, 15.5.2023, 26.6.2023   
                                                                                                                                          usnesení č. 52/07/22 bylo přijato 



8 

 

 
4.3. Ostatní organizační záležitosti 
Starosta předložil „Provoz služeb v obci Plavy (okolí)“ /viz příloha/ 
 
                                                                                                                                                                        vzato na vědomí    
.5. Různé, náměty, připomínky, diskuze 
P. Makovec informoval přítomné dle bodu 3.2 ZO ze 7.11.2022, že příprava a zpracování situace dopravního řešení 
v Plavech a Haraticích je rozpracována. Je třeba řešit přítomnost neplatných nebo naopak instalaci potřebných dopravních 
značek, zrcadel na nepřehledných křižovatkách a dořešit umístění přechodů pro chodce. Vše by se mělo řešit jako celek a 
ve spolupráci s obcí a potřebnými úřady.  
P. Makovec navrhl, aby pro přehlednost občanů o dění v obci (kulturní, společenské, sportovní akce) byl zpracován 
předběžný termínový plán těchto akcí pro rok 2023, který by se průběžně doplňoval v kalendáři akcí na internetu. Pí. 
Hůzlová nemá problém dát informace na obecní webové stránky. 
Dále informoval přítomné o konání Sportovního plesu 27. ledna 2023, Lety na saních dne 18. února 2023 a akce k 100. 
výročí založení plavského fotbalu v letních měsících. 
                                                                                                                                                                         vzato na vědomí 
6. Závěr   
Po projednání všech bodů starosta poděkoval všem zastupitelům za práci a účast, všem popřál šťastné a veselé Vánoce, 
ukončil jednání zastupitelstva v 18,45 hod., upozornil, že příští zasedání se koná 13.2.2023 a  bude řádně oznámeno dle 
zákona. 
 
                                                                                                                                                                                                          
V Plavech dne: 19.12. 2022 
 
 
 
 
Zapisovatel:  Ing. Milan Hloušek 
 
                      Renata Šťastná 
 
 
 
                                                                                              Ing. Milan Hloušek 
                          starosta obce 
 
Ověřovatelé zápisu:   Petr Brezar 
 
 
                                   Lukáš Drška 
 
 


